22

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

03.07.2025		№ 49
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник технического отдела Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Лермонтов Ю.Б.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетике
	–
	Ермак Н.В.

	Приглашенные:

	Начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№

	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об утверждении Порядка проведения служебной проверки в отношении государственного гражданского служащего Кемеровской области – Кузбасса, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области – Кузбасса в Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	Бушуева О.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об утверждении Порядка проведения служебной проверки в отношении государственного гражданского служащего Кемеровской области – Кузбасса, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области – Кузбасса в Региональной энергетической комиссии Кузбасса»

СЛУШАЛИ: Бушуеву О.В.

Докладчик, пояснила:

Пунктом 2 постановления Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 19.05.2025 № 87-пг «Об утверждении Порядка проведения служебной проверки в отношении государственного гражданского служащего Кемеровской области - Кузбасса, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства Кузбасса, а также должность государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса категории «руководители» высшей группы должностей в иных исполнительных органах Кемеровской области – Кузбасса» установлено руководителям исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса разработать и утвердить нормативным правовым актом порядок проведения служебной проверки в отношении государственного гражданского служащего Кемеровской области – Кузбасса, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области – Кузбасса в соответствующем исполнительном органе Кемеровской области – Кузбасса.
В целях реализации пункта 14 части 1 статьи 14, пункта 17 части 1 статьи 44, статьи 58, статьи 59 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с  постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса» Региональной энергетической комиссией Кузбасса подготовлен проект Порядка проведения служебной проверки в отношении государственного гражданского служащего Кемеровской области – Кузбасса, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области – Кузбасса в Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Утвердить Порядок проведения служебной проверки в отношении государственного гражданского служащего Кемеровской области – Кузбасса, замещающего должность государственной гражданской службы Кемеровской области – Кузбасса в Региональной энергетической комиссии Кузбасса, согласно предложенному проекту постановления.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

  Н.В. Ермак

	О.В. Маркова

Ю.Б. Лермонтов

Секретарь Правления РЭК Кузбасса

К.С. Юхневич

image1.png